707) Thomas Murner, *Logica memorativa*, o. S. *Modus ludendi forma practice. Praxim itaque presentis ludi unius exempli ratione deducam. Donamus itaque regem nolarum ad me forte volutum. Tunc is tibi modus in dicenda erit servandus. Primo dicas te esse in primo tractatu: quod te signum nolarum ammonet illi tractatui accomodatam. Secundo dicturus locum numerus te signorum edocet. Si vel principio medio ve fueris aut fine. Tertio quoque materiam aggressurus applicationi fidem habeas secundum quam ex ordine numeri procedas et numquam errabis.*

708) Vgl. WÖRSTBROCK, Murner, Sp. 320.

709) HOFFMANN, Anfänge, S. 42.

710) Thomas Murner, *Logica memorativa*, o. S. *Ego magister Ioannes de Glogovia, Universitatis Cracoviensis Collegiatus et ad Sanctum Florianum in Clepardia Canonicus, testimonium do veritatis, que enim audivimus et vidimus, non possumus non protestari, Venerabilem patrem Thomam Murner Alemannum, Civitatis Argentinensis filium, nostre universitatis Cracoviensis sacre theologie baccalaurium, hanc chartiludiorum praxim apud nos finxisse, legisse, et non sine grandi omnium nostrum ammiratione usque adeo profecisse, quod in mensis spacio etiam rudes et indocti, sed in rebus logicis sic evaserint memores et eruditi, quod grandis nobis suspicio de predicto patre oriebatur, quiddam magicarum rerum infudisse potius, quam precepta logica tradidisse. Auditores enim suos iuramento compulerat hanc suam praxim in duobus annis non prodere, sed nec cuique viventi communicare. De qua suspitione nostra ad expurgationis responsa vocatus, hoc presens obtulit chartiludiorum memoramentum, sic a nobis approbatum, sic laudatum, ita que non modo non magicum, sed divinum potius ingenium habuisse, unanimes voce iudicarem, virum laudavimus et in nostrum numerum insigniter promovimus, nec suo labore frustratus viginti quattuor ungaricos florenos mercedis titulo recepit, quibus ego interfui, que et vidi, et hisce auribus hausi, ob que veritatis testimonium probui in fidem omnium et singulorum premissorum.* Transkribiert und übersetzt bei WÓJCIK, *Inspirationsquellen*, S. 63–64.

711) WÓJCIK, *Inspirationsquellen*, S. 64.

Aufenthalt erfolgte Drucklegung nahelegt⁷¹²), auch seine Logik-Karten jahrelang im Unterricht eingesetzt zu haben.

4.5.2.3 Lateinische Prosodie als Spiel

Das dritte Fachgebiet, in dem Thomas Murner für seine Lehre Spiele einsetzte, war die lateinische Prosodie und Metrik. Auch als Zeugnisse dieser Tätigkeit sind uns mehrere Drucke überliefert, die seit jüngster Zeit digital zugänglich sind, bisher aber nur am Rande Aufmerksamkeit der Forschung auf sich gezogen haben. Neben einigen allgemeinen Bemerkungen von Theodor Liebenau⁷¹³) und Rafał Wójcik⁷¹⁴) gibt es dazu einen kurzen Aufsatz von Jürgen Leonhardt, der sich allerdings nicht bis in den Spielteil der Werke vorgewagt hat⁷¹⁵).